
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 10. jednání dne 04.05.2020

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 1
BJ 197/2020

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice
v období mezi dvěma zastupitelstvy

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Tabulka_c._1_ZMC_4._5._2020

Rada MČ Praha-Čakovice je povinna informovat Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních na jeho nejbližším zasedání. Od posledního zasedání Zastupitelstva byla
Radou MČ schválena rozpočtová opatření č. 1, 2, 3 a 4 rok 2020.

(č. usnesení) (zn. předkl.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí

schválená rozpočtová opatření č. 1, 2, 3 a 4 RMČ rok 2020 dle přílohy Tabulka č. 1.

V Praze dne 22.04.2020



Důvodová zpráva

Rozpočtové opatření č. 1 RMČ pro rok 2020 dle USN RM 068/2020 ze dne 21. 2. 2020

Dne 13. 2. 2020 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 14/38 uvolnění neinvestiční
účelové dotace z kapitoly 06 rozpočtu hl. m. Prahy pro místní lidové knihovny:

- knihovna Čakovice 19 200,- Kč,

- knihovna Třeboradice 1 900,- Kč.

Rozpočet MČ Praha-Čakovice se zvýší na příjmové i výdajové části o 21 100,- Kč

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozpočtové opatření č. 2 RMČ pro rok 2020 dle USN RM 110/2020 ze dne 16. 3. 2020

Z důvodu dovybavení nové hasičské zbrojnice bude z oddílu paragrafu Činnost místní správy
uvolněna finanční rezerva ve výši 800 000,- Kč a použita na oddílu paragrafu Požární ochrana
dobrovolná část.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozpočtové opatření č. 3 RMČ pro rok 2020 dle USN RM 160/2020 ze dne 8. 4. 2020

Dne 19. 3. 2020 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy poskytnutí níže uvedených dotací pro MČ
Praha-Čakovice:

1. dle USN č. 15/26 ZHMP poskytnutí účelových investičních dotací z rezervy pro MČ HMP v
rozpočtu hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020:

• Rekonstrukce objektu č. p. 115 na MŠ ve výši 3 000 000,- Kč

• Projekt rekonstrukce nám. Jiřího Berana ve výši 5 000 000,- Kč

Celkem 8 000 000,- Kč

 

2. dle USN č. 15/24 ZHMP poskytnutí účelových dotací MČ hl. m. Prahy a jednotkám sborů
dobrovolných hasičů na výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s šířením nového typu
koronaviru:

• Opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru (300 Kč/1 obyvatel MČ) ve výši 3 431
100,- Kč

• Dotace na činnosti JSDH v souvislosti se zamezením šíření koronaviru ve výši 100 000,- Kč

Celkem 3 531 100,- Kč

 

3. dle USN č. 15/22 ZHMP ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 (případně v
předchozích letech):

Ponechání nevyčerpaných fin. prostředků z dotací poskytnutých MČ v roce 2019:



Investiční:

• Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice sloužící k propojení na katastr Kbely a Letňany ve
výši 5 537 825,19,- Kč

• Projekt školský kampus ZŠ Dr. E. Beneše (rez. 2019) ve výši 6 283 438,- Kč

• Čakovice – příprava nových komunikací pro bezmotorovou dopravu ve výši 2 500 000,- Kč

• Dofinancování Husova parku ve výši 5 361 173,85,- Kč

• Rekonstrukce okružní křižovatky Tupolevova x Kostelecká ve výši 4 000 000,- Kč

Neinvestiční:

• Ozelenění pásu komunikace Schoellerova (rez. 2019) ve výši 26 432,50,- Kč

• Výsadba aleje Miškovice – Přezletice (rez. 2019) ve výši 76 546,- Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných fin. prostředků z dotací poskytnutých MČ v roce 2018 a v
předchozích letech:

Investiční:

• Stavební úpravy vstupní partie zámeckého parku – vybudování mola ve výši 1 406 865,41,-
Kč

• Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice sloužící k propojení na MČ Kbely a Letňany ve
výši 3 820 938,85,- Kč

• Zdravotnický a sociální dům Petříkova ve výši 3 195 208,50,- Kč

Celkem 32 208 428,30,- Kč

 

4. dle USN č. 15/1 ZHMP úpravu rozpočtu, která se vztahuje k projektům schváleným v rámci
Operačního programu Praha – pól růstu:

• Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše ve výši 990 000,- Kč

Celkem 990 000,- Kč

 

Rozpočet MČ Praha-Čakovice se zvýší na příjmové i výdajové části o 44 729 500,- Kč.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozpočtové opatření č. 4 RMČ pro rok 2020 ze dne 30. 4. 2020

ZHMP schválilo dne 16. 4. 2020 na svém zasedání poskytnutí neinvestičních dotací pro MČ
Praha-Čakovice:

• Dotace na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti dle ZHMP USN č. 16/5 ve výši
50 000,- kč

• Dotace na provoz jednotek Sboru dobrovolných hasičů
o základní příspěvek ve výši 95 000,- Kč



o oprava techniky - DA VW Transporter, DA L1Z-Iveco, VEA Škoda Fabia, CAS 30 Tatra
815, CAS 16 Iveco, PS-12 ve výši 250 000,- Kč

Rozpočet MČ Praha-Čakovice se zvýší na příjmové i výdajové části o 395 000,- Kč.

 



Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření č. 1 RMČ rok 2020 dle USN RM č. 068/2020 ze dne 21. 2. 2020

Věc RO UZ ORG ODPA POL Částka Poznámka

Místní lidové knihovny (MČ Praha-Čakovice) 3007 81 600 6330 4137 19 200,00 Kč ZHMP usn č. 14/38 ze dne 13. 2. 2020

Místní lidové knihovny (Třeboradice) 3007 81 600 6330 4137 1 900,00 Kč ZHMP usn č. 14/38 ze dne 13. 2. 2020

Celkem 21 100,00 Kč

Výše rozpočtu se zvýší na příjmové i výdajové části o 21 100,- Kč.

Rozpočtové opatření č. 2 RMČ rok 2020 dle USN RM 110/2020 ze dne 16. 3. 2020

Věc Příjem Výdej ODPA POL ORG ÚZ Poznámka

Přesun peněžních prostředků -800 000,00 6171 6121 Rezerva 

Přesun peněžních prostředků 650 000,00 5512 6122 511 Vybavení hasičské zbrojnice

Přesun peněžních prostředků 150 000,00 5512 5137 511 Vybavení hasičské zbrojnice

Celkem 0,00 0,00

Rozpočtové opatření č. 3 RMČ rok 2020 dle USN RM č. 160/2020 ze dne 8. 4. 2020

Věc RO UZ ODPA POL ORG ORJ Částka Poznámka

Rekonstrukce objektu č. p. 115 na MŠ 3015 84 6330 4251 81248 400 3 000 000,00 Kč ZHMP USN č. 15/26 ze dne 19. 3. 2020

Projekt rekonstrukce nám. Jiřího Berana 3015 84 6330 4251 81249 200 5 000 000,00 Kč ZHMP USN č. 15/26 ze dne 19. 3. 2020

Opatření v souvislosti s šířením nového 

koronaviru (300 Kč/1 obyvatel MČ) 3014 127 6330 4137 3 431 100,00 Kč ZHMP USN č. 15/24 ze dne 19. 3. 2020

Dotace na činnosti JSDH v souvislosti se 

zamezením šíření koronaviru 3014 127 6330 4137 100 000,00 Kč ZHMP USN č. 15/24 ze dne 19. 3. 2020

Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice 

sloužící k propojení na katastr Kbely a Letňany 3013 90 8115 80983 300 5 537 800,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Projekt školský kampus ZŠ Dr. E. Beneše (rez. 

2019) 3013 90 8115 81023 400 6 283 400,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Čakovice - příprava nových komunikací pro 

bezmotorovou dopravu 3013 90 8115 81143 300 2 500 000,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Dofinancování Husova Parku 3013 90 8115 81195 200 5 361 200,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Rekonstrukce okružní křižovatky Tupolevova x 

Kostelecká 3013 90 8115 81204 300 4 000 000,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Ozelenění pásu komunikace Schoellerova (rez. 

2019) 3013 118 8115 200 26 400,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Výsadba aleje Miškovice - Přezletice (rez. 2019) 3013 118 8115 200 76 600,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Stavební úpravy vstupní partie zámeckého parku 

- vybudování mola 3013 90 8115 80776 200 1 406 900,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice 

sloužící k propojení na katastr MČ Kbely a 

Letňany 3013 90 8115 80888 300 3 820 900,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Zdravotnický a sociální dům Petříkova 3013 90 8115 80399 500 3 195 200,00 Kč ZHMP USN Č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020

Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7002 17050 6330 4137 2541075 400 550 000,00 Kč ZHMP USN Č. 15/1 ze dne 19. 3. 2020

Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7002 00104 6330 4137 2541075 400 440 000,00 Kč ZHMP USN Č. 15/1 ze dne 19. 3. 2020

Celkem 44 729 500,00 Kč

Výše rozpočtu se zvýší na příjmové i výdajové části o 44 729 500,- Kč.

Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření č. 4 RMČ rok 2020 ze dne 30. 4. 2020

Věc RO UZ ODPA POL Částka

ZOZ - příprava a zkouška zvláštní odborné 

způsobilosti 3020 81 6330 4137 50 000,00 Kč

JSDH - provoz jednotek sboru dobrovolných 

hasičů - základní příspěvek 3022 81 6330 4137 95 000,00 Kč

JSDH - oprava techniky - DA VW Transporter, DA 

L1Z-Iveco, VEA Škoda Fabia, CAS 30 Tatra 815, 

CAS 16 Iveco, PS-12 3022 81 6330 4137 250 000,00 Kč

Celkem 395 000,00 Kč

Výše rozpočtu se zvýší na příjmové i výdajové části o 395 000,- Kč.

Poznámka

ZHMP USN č. 16/5 ze dne 16. 4. 2020

ZHMP USN č. 16/13 ze dne 16. 4. 2020

ZHMP USN č. 16/13 ze dne 16. 4. 2020


